Direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie RE06M*W
4-39
RE06M_W DE.indd RH 09.12.2014
4
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Kenndaten / Bestellschlüssel
Druckbegrenzungsventile der Serie RE06M*W sind direkt
betätigte Proportionalventile. Typischerweise wird das
RE06M*W zur Fernsteuerung von Volumenströmen von
weniger als 3 l/min eingesetzt.
Funktion
Wenn der Druck in Anschluss P oder A den Einstelldruck
am Magnet übersteigt, öffnet der Kegel die Verbindung
zum Tankanschluss und begrenzt den Systemdruck auf
den eingestellten Wert. Die optimale Funktion wird in
Kombination mit dem digitalen Verstärker PCD00A-400
erreicht.
Auch als Zwischenplattenventil erhältlich, siehe Kapitel
8, Vorsteuerventile Serie RPDM.
Ventil mit explosionsgeschützten Magneten EEx me ll
siehe Katalog HY11-3343.
Download: www.parker.com/euro_hcd - siehe “Literatur”
Merkmale
•	 Direktbetätigt durch Proportionalmagnet
•	 Geringer pmin Wert
•	 2 Druckanschlüsse, A und P
•	 Anschlussbild nach ISO 6264
•	 4 Druckstufen
DichtungDruck-
stufen
Magnet-
spannung
Stecker-
anschluss
EN 175301-803
Normal
offen
Code Druckstufen
10 bis 105 bar
17 bis 175 bar
25 bis 250 bar
35 bis 350 bar
Externe
Elektronik
Anschluss-
bild
ISO 6264
NG06Proportional
Druckbegren-
zungsventil
Code Magnetspannung
K 12 V, 2,5 A
X 16 V, 1,3 A
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Konstr.-stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
RE M W 2 1 W06
Bestellschlüssel
Direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil